Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 03 de Junho de 2019 - Pág. 01

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011

1 9 6 1

PORTARIA ESPECIAL

Nº 009/2019

PORTARIA Nº 086/2019

PORTARIA Nº 087/2019

PORTARIA Nº 088/2019

PODER EXECUTIVO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-

PB, no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei

Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

DESIGNAR o Sr. JOSÉ FELISMINO FILHO,
Nutricionista Efetivo, para o funcionar como Presidente do

Conselho Municipal de Alimentação Escolar -COMAE,

servindo-lhe de título para posse e exercício na referida função

a presente Portaria.

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB,03 de Junho de 2019

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, a Sr.ª. IVANETE

ALVES FEITOZA para o cargo comissionado de

DIRETORA DE MEDICINA PREVENTIVA, lotada na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, servindo-lhe de
título para comprovação de posse exercício do cargo a

presente portaria.

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
Publique – se e dê – se ciência.

        Nova Olinda – PB, 03 de Junho de 2019.

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, a Sr.ª. ROBERLANIA

SILVINO DA SILVA para o cargo comissionado de

DIRETORA DE ACOMPANHAMENTO DO FUNDEB,

lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
servindo-lhe de título para comprovação de posse exercício do

cargo a presente portaria.

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
Publique – se e dê – se ciência.

        Nova Olinda – PB, 03 de Junho de 2019

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB, no

uso das atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do

Município, art. 63, V, c/c as Leis Complementares Municipais

014/2011 e 021/2012, art.176, p. 1º XI, c/c o art. 37, II, da

CF/88,e a aprovação em concurso Público Municipal,

Homologado e Publicado no Diário Oficial do Município na
Edição Ordinária do dia 28/06/2016, e ainda o Edital de

Convocação Nº 001/2019, publicado no Diário Oficial do

Município, na Edição Ordinária do dia 11 de Março de 2019.

RESOLVE

                   NOMEAR, o Sr. IDEÃO BARREIRO DO

SILVA, com inscrição nº100895, RG: 3.3668.805 SSDS-PB e
CPF: 105.151.694-39, para o cargo de provimento efetivo de

ORIENTADOR SOCIAL, SÍMBOLO ATNM-405, com

lotação na Secretaria Municipal de Ação Social, servindo-lhe

de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

Publique – se e dê – se ciência.

Nova Olinda – PB, 03 de Junho de 2019.

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

Diário Oficial Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011

Estado da Paraíba, Município de Nova Olinda – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 03 de Junho de 2019

2

1 9 6 1

PORTARIA Nº 089/2019

PORTARIA Nº 090/2019

PORTARIA Nº 091/2019

PORTARIA Nº 092/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, o Sr. CICERO LAÉRCIO

BENEDITO E SILVA para o cargo comissionado de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL, com lotação na

referida secretaria, servindo-lhe de título para comprovação de

posse exercício do cargo a presente portaria.

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

Publique – se e dê – se ciência.

Nova Olinda – PB, 03 de Junho de 2019.

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, o Sr. ANTÔNIO
FRANCISCO DA SILVA NETO para o cargo comissionado

de CHEFIA DE APOIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

HOSPITAL MUNICIPAL, com lotação na Secretaria

Municipal de Saúde, servindo-lhe de título para comprovação
de posse exercício do cargo a presente portaria.

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

Publique – se e dê – se ciência.

Nova Olinda – PB, 03 de Junho de 2019..

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, a Srª MEILEIDE DA

SILVA PAULINO para o cargo comissionado de

DIRETORA DA RECEITA, com lotação na Secretaria

Municipal de Finanças, servindo-lhe de título para
comprovação de posse exercício do cargo a presente portaria.

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

Publique – se e dê – se ciência.

Nova Olinda – PB, 03 de Junho de 2019

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, a Srª SILVANA

GALDINO DE SOUSA para o cargo comissionado de

CHEFIA DE ATOS OFICIAIS, com lotação na Secretaria

Municipal CHEFE DE GABINETE DO EXECUTIVO,

servindo-lhe de título para comprovação de posse exercício do

cargo a presente portaria.

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,

Publique – se e dê – se ciência.

Nova Olinda – PB, 03 de Junho de 2019

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

Estado da Paraíba - Nova Olinda – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 03 de Junho de 2019 - Pág. 01

Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011

1 9 6 1

PORTARIA Nº 093/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, a Srª ELIZETE

CUSTÓDIO DA SILVA para o cargo comissionado de

CHEFIA DA FARMÁCIA CENTRAL DO MUNICÍPIO,

com lotação na Secretaria Municipal  de Saúde, servindo-lhe
de título para comprovação de posse exercício do cargo a

presente portaria.

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
Publique – se e dê – se ciência.

Nova Olinda – PB, 03 de Junho de 2019

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

1 9 6 1

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

“EDIÇÃO ORDINÁRIA/2019”
SECRETARIA CHEFE DE GABINETE

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova

Olinda
Rua Duque de Caxias s/n - Centro

CEP: 58798000 - Nova Olinda - PB